ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Gabinete do Prefeito
CNPJ: 82.845.744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

DECRETO MUNICIPAL Nº 05, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

Homologa o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado realizado pelo Município de Major
Gercino/SC e dá outras providências.

RODRIGO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Major Gercino, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 da Lei

Orgânica Municipal, DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo

Simplificado, concernente ao Edital nº 01/2025, de acordo com o relatório

apresentado pela Comissão de Seleção e Classificação de candidatos, consagrando-

se como definitivos os resultados constantes no Anexo Único.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Major Gercino/SC, 29 de janeiro de 2025.

Rodrigo dos Santos

Prefeito Municipal

ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Gabinete do Prefeito
CNPJ: 82.845.744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

ANEXO ÚNICO

Cargo: Professor de Artes - Centro

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 75 Amanda Cristini
Kamers

2,00

Desclassificado 2º 6 Marilene Dias Formento ---

Desclassificado 3º 45 Jéssica Wrubel Capareli ---

Cargo: Professor de Artes – Pinheiral e Boiteuxburgo

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 42 Francine Arnoldo 5,49

Desclassificado 2º 63 Sabrina Hugen 0,00

Cargo: Professor de Educação Física – Pinheiral e Boiteuxburgo

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 59 Vorli José Guchert
Junior

6,00

Desclassificado 2º 54 Kamyla Coelho ---

Desclassificado 3º 28 Marize Orlandi  ---

Cargo: Professor de Creche, Ensino Infantil e Ensino Fundamental (20 horas)

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 48 Rita De Cássia
Hames

6,32

Classificado 2º 55 Fernanda Farias 5,64

ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Gabinete do Prefeito
CNPJ: 82.845.744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

Muenich Marques

Cargo: Professor (Creche, Ensino Infantil e Ensino Fundamental) 40 horas

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 44 Josiane Booz Zunino 6,35

Classificado 2º 25 Jucira Peixer Herartt 6,16

Classificado 3º 68 Anacleta de Souza 6,00

Classificado 4º 39 Ednara Mafra 5,52

Classificado 5º 40 Taise da Silva 3,44

Classificado 6º 61 Luana Jacinto
Barnabé

3,40

Desclassificado 7º 60 Sirlei Soares da
Cunha

---

Desclassificado 8º 70 Darliane da Silva ---

Cargo: Professor de Creche, Ensino Infantil e Ensino Fundamental (30 horas)

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 49 Scheila Sestrem 8,00

Classificado 2º 20 Fabiana da Silva 7,45

Classificado 3º 23 Fabíola Carla Perão
Ventura

6,48

Classificado 4º 62 Camila Jacinto
Barnabé

6,43

Classificado 5º 24 Jucélia Peixer Dias 6,08

Classificado 6º 27 Elizângela Gambeta 5,90

Classificado 7º 33 Daniela Lutz 4,00

Cargo: Auxiliar de creche

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 7 Sarita Silva Piva 2,97

Classificado 2º 11 Carolini Aparecida da
Silva Baggio

2,78

Classificado 3º 58 Bruna Kraus Frederico 2,75

ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Gabinete do Prefeito
CNPJ: 82.845.744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

Classificado 4º 15 Raquel Tomazini
Macedo

2,65

Classificado 5º 5 Simone Ventura 2,41

Classificado 6° 8 Maryelen Batisti Booz
Amorim

1,76

Classificado 7º 29 Rozimeri Amorim
Mello

1,75

Classificado 8º 18 Milena Soares da
Cunha

1,45

Classificado 9º 3 Maria Heloisa
Laurindo

1,37

Classificado 10º 43 Karoline Gambeta
Oecksler Munho

1,15

Classificado 11º 57 Naiara Costa de Souza 1,15 (desempate

por idade)

Classificado 12º 51 Graziani Inácio 1,06

Classificado 13º 56 Natália Costa de
Souza

1,05

Classificado 14º 2 Camila Oechsler 0,90

Classificado 15º 35 Zulmira da Silva Vieira 0,80

Classificado 16º 52 Tânia Regina Machado
Schimitt

0,75

Classificado 17º 67 Janete Laurindo
Hames

0,75

Classificado 18º 78 Adriana da
Silva

0,75

Classificado 19º 71 Vera Lúcia Caetano 0,75

Classificado 20º 30 Simone Vargas Peixer 0,75

Classificado 21º 76 Sabrina Baltazar
Costa

0,75

Classificado 22º 17 Karine de Souza
Carvalho

0,75

Classificado 23º 1 Janaína Heiderscheid 0,75

Classificado 24º 41  Patrícia Eleutério 0,75

Classificado 25º 9 Maiara Terezinha
Schiestl Vitorino

0,75

Classificado 26º 22 Bruna Maria Pietroski 0,75

Classificado 27° 77 Aline da Silva 0,75

Classificado 28º 4 Andresa Til 0,75

Classificado 29º 36 Roziane Galiskida da
Silva

0,75

Classificado 30º 14 Débora Lima de
Oliveira

0,75

ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Gabinete do Prefeito
CNPJ: 82.845.744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

Classificado 31º 64 Jaíne Angeli 0,75

Classificado 32º 16 Ana Paula Pimentel 0,75

Classificado 33º 21 Fernanda Cristina
Mota

0,75

Classificado 34º 38 Fernanda Silveira 0,75

Classificado 35º 26 Camila Padilha 0,75

Classificado 36º 46 Mayelen Laysa Sgobbi
de Oliveira

0,75

Classificado 37º 32 Gabriela Mota 0,75

Classificado 38º 13 Suyane Andrade 0,75

Classificado 39º 34 Gabriela Peixer Brasil 0,75

Classificado 40º 53 Gabrielly Rosa 0,75

Classificado 41º 10 Tchaianny Raulino
Vargas

0,75

Classificado 42º 47 Ana Caroline Salvador
Hames

0,75

Classificado 43º 19 Mônica Mota Costa 0,75

 Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

Classificado 1º 12 Cristiane da Cunha 1,35

Classificado 2º 66 Michele de Souza
Sander

0,95

Classificado 3º 74 Murilo Albino da Silva 0,75

Classificado 4º 69 Roseli da Silva 0,75

Classificado 5º 72 Oscarina Fuck Till 0,25

Classificado 6º 73 Amabile Aparecida
Bauer

0,25

Classificado 7º 37 Graciane Estevão de
Souza

0,22

Classificado 8º 31 Janemir Maria Santos 0,15

Classificado 9º 65 Silvania Gercino
Gambeta

0,00

Classificado 10º 50 Jessica Soraes
Rodrigues

0,00